

ACTIVER LES REMBOURSEMENTS ET EVITER LES REJETS

Conditions générales :

Le cadre réservé à l'adhérent doit être dûment renseigné.

Le cadre réservé au médecin doit être renseigné par le praticien lui-même notamment la nature de la maladie.

La validité de la feuille de soins est limitée à 3 mois à compter de la première consultation.

L'entente préalable est exigée pour toute hospitalisation médicale, chirurgicale, soins dentaires spéciaux, extractions multiples, parodontie orthodontie, prothèses dentaires, prothèses auditives ou orthopédiques ainsi que pour tous les actes effectués en série.

En cas d'accident, une déclaration précisant les causes et circonstances de l'accident est à joindre à la feuille de soins.

Pharmacie :

Les vignettes des médicaments doivent être obligatoirement jointes aux ordonnances.

Pour les médicaments sans vignettes une facture de la pharmacie doit être jointe.

Biologie et Biologie :

La facture ainsi qu'une copie des résultats des analyses ou du compte rendu (sous pli confidentiel) doivent être jointes à l'ordonnance médicale pour toute demande de remboursement.

Un pli confidentiel du médecin prescripteur des analyses ou radios peut être demandé par le médecin conseil de la mutuelle.

Optique :

L'ordonnance du médecin prescripteur et la facture de l'opticien sont à joindre à la feuille de soins.

Rééducation :

L'entente préalable renseignée par le médecin prescripteur est exigée avant le début des séances de rééducations.

Pour le remboursement, la facture et le calendrier des séances effectuées sont à joindre à la feuille de soins.

Prothèse dentaire :

En cas de prothèses ou de traitement canalaires, l'accord préalable renseigné sur la feuille de soins est obligatoire avant le début de traitement.

La facture doit être jointe à la feuille de soins pour toute demande de remboursement.

La radio-après soins est obligatoire en cas de prothèses ou de traitement canalaires.

Maladie et Affection Longue Durée ALD et ALC :

La déclaration de maladie chronique doit être renseignée par le médecin prescripteur et renouvelée tous les 6 mois.

Adresses Mails utiles

Réclamation : contact@mupras.com
Prise en charge : pec@mupras.com
Adhésion et changement de statut : adhesion@mupras.com

MUPRAS garantit le respect de la loi n° 09-08 relative à la protection des personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel.

PRAS : Centre Allal Ben Abdellah - 6ème Etage Angie Rue Mohamed Fakir et Rue Allal Ben Abdellah - Quartier de l'Horloge
Casablanca 20000 - Tél. : 05 22 20 45 45 (LG) - Fax : 05 22 22 78 18 - www.mupras.com

MUTUELLE
Mutuelle de Prévoyance
& d'Actions Sociales
de Royal Air Maroc

Declaration de Maladie

N° P19-0033226

ND 136141

☐ Maladie

☐ Dentaire

☐ Optique

☐ Autres

Cadre réservé à l'adhérent (e)

Matricule : 1687 Société :

☐ Actif ☐ Pensionné(e) ☐ Autre :

Nom & Prénom : Sa Liti Ahmed

Date de naissance :

Adresse :

Tél. : Total des frais engagés : Dhs

Cadre réservé au Médecin

Cachet du médecin : 

Date de consultation :

Nom et prénom du malade : SA LITI AHMED Age :

Lien de parenté : ☐ Lui-même ☐ Conjoint ☐ Enfant

Nature de la maladie : lombalgie + dys

En cas d'accident préciser les causes et circonstances :

Dans le cas où la maladie aurait un caractère confidentiel, communiquer les renseignements sous pli confidentiel à l'attention du médecin conseil de la Mutuelle.

J'atteste sur l'honneur l'exactitude des renseignements portés sur la présente déclaration. Je déclare avoir pris connaissance de la clause relative à la protection des données personnelles.

Fait à : Le :

Signature de l'adhérent(e) :

Docteur NAOUR Abdessadek
MEDECINE GENERALE

468. Bd Abdellah SANHAGI. 1^{ère} étage
DRISSIA 2. CASABLANCA
Tél 0522 80 22 40

الدكتور ناور عبد الصادق
الطبيب العام

468. شارع عبد الله الصنهاجي. الطابق 1
الإدرسية 2. الدار البيضاء
الهاتف: 0522 80 22 40

13 11/11 2020
URGENCES : 0661-32-09-60: المستعجلات
CASABLANCA Le..... البيضاء في

Selhi AL

53.10

Relax - 14p + 38

53.10

109.00

109.00

D. Skers

7p + 2

58.00

38.00
Tandem
7p

260.10

ALAOUI Mohammed
PHARMACIE ABDELLAH
Rue 380, N° 1 - Ain Chock
Capital Med Sekkat - Casablanca
Tél: 05.22.21.73.64

synergia

Laboratoire de médecine nutritionnelle

COMPLEMENT ALIMENTAIRE
DESTINES AUX ADULTES ET
ADOLESCENTS STRESSES

Lot:

DS11/19

DLC:

11/2022

P.P.C : 109,00 DH

D-S

Les nutriments apportés
par D-stress permettent
d'adopter rapidement
l'organisme à une situation
de stress et d'en diminuer
les conséquences comme
par exemple la fatigue.

Tamsulosine Win® L.P.

Chlorhydrate de tamsulosine

0,4 mg

Gélule à libération prolongée

Voie Orale

Veillez lire attentivement cette notice avant de prendre ce médicament car elle contient des informations importantes pour vous.

• Gardez cette notice. Vous pourriez avoir besoin de la relire. • Si vous avez d'autres questions, interrogez votre médecin, ou votre pharmacien. • Ce médicament vous a été personnellement prescrit. Ne le donnez pas à d'autres personnes. Il pourrait leur être nocif, même si les signes de leur maladie sont identiques aux vôtres. • Si vous ressentez un quelconque effet indésirable, parlez-en à votre médecin, ou votre pharmacien. Ceci s'applique aussi à tout effet indésirable qui ne serait pas mentionné dans cette notice. Voir rubrique 4.

1. QU'EST-CE QUE TAMSULOSINE WIN LP 0,4 mg, gélule à libération prolongée ET DANS QUELS CAS EST-IL UTILISÉ ?

Classe pharmacothérapeutique

Alpha-bloquants/Médicaments utilisés dans l'hypertrophie bénigne de la prostate - code

ATC: G04CA02.

TAMSULOSINE WIN L.P. 0,4mg contient de la tamsulosine, une substance qui appartient à une famille de médicaments appelée alpha-bloquants.

TAMSULOSINE WIN L.P. 0,4mg est utilisé dans le traitement de certains troubles qui peuvent vous empêcher d'uriner normalement suite à une augmentation de volume (hypertrophie) bénigne de votre prostate.

Ce médicament est utilisé uniquement chez l'homme dans le traitement des douleurs du bas appareil urinaire associé à un élargissement de la glande prostatique (hyperplasie bénigne de la prostate). Ces douleurs peuvent être des difficultés à uriner (débit urinaire faible), miction goutte à goutte, besoin urgent d'uriner et envie d'uriner fréquemment aussi bien la nuit que le jour.

2. QUELLES SONT LES INFORMATIONS A CONNAÎTRE AVANT DE PRENDRE TAMSULOSINE WIN LP 0,4 mg, gélule à libération prolongée ?

Ne prenez jamais TAMSULOSINE WIN L.P. 0,4mg

• Si vous êtes allergique (hypersensible) à la substance active (la tamsulosine) ou à l'un des autres composants contenus dans ce médicament (vous trouverez la liste des composants à la rubrique 6). • Si vous êtes allergique (hypersensible) à un médicament de la même famille (les alpha-bloquants). • Si vous avez déjà eu des gonflements (oedèmes) du visage, des lèvres et de certaines parties de votre corps (les muqueuses) après avoir pris ce médicament. • Si vous avez déjà eu auparavant une baisse de votre tension artérielle lors d'un passage de la position couchée à la position debout pouvant s'accompagner de vertiges et de malaises (hypotension orthostatique). • Si vous avez une maladie sévère du foie (insuffisance hépatique sévère).

Avertissements et précautions

Adressez-vous à votre médecin avant de prendre TAMSULOSINE WIN L.P.

• Vous devez prévenir votre médecin si :

- Vous prenez des médicaments pour traiter une tension artérielle élevée (antihypertenseurs).
- Vous avez déjà eu des malaises alors que vous urinez ou après avoir uriné (syncope mictionnelle).

- Vous avez une maladie des reins (insuffisance rénale chronique).

- Vous avez plus de 65 ans.

- Vous avez des maladies du cœur (patient coronarien). En cas d'aggravation d'un angor, le traitement par ce médicament devra être interrompu.

Pendant le traitement, si vous avez des gonflements (oedèmes) du visage, des lèvres et de certaines parties de votre corps (les muqueuses), cela peut être le signe d'une réaction allergique au médicament. Dans ce cas, vous devez arrêter le traitement et consulter immédiatement votre médecin.

Des malaises peuvent survenir rarement avec TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg et des médicaments apparentés. Aux premiers signes de vertiges ou de faiblesse, vous devez vous asseoir ou vous allonger jusqu'à ce que les sensations de malaise disparaissent.

Si vous devez vous faire opérer de la cataracte ou du glaucome

Si vous devez vous faire opérer prochainement de la cataracte (opacité du cristallin) ou du glaucome, et si vous avez été ou êtes actuellement ou prévoyez d'être traité par TAMSULOSINE WIN L.P. 0,4mg, informez-en votre ophtalmologiste avant l'opération.

Le chirurgien pourra prendre des précautions appropriées en fonction de votre traitement au moment de l'intervention chirurgicale.

Recommandations concernant votre h

... respect

TAMSULOSINE WIN LP

0,4MG GELU 30

P.P.V. : 98DH00



Informez votre médecin ou votre pharmacien si vous prenez d'autres médicaments. Vous pourriez prendre tout autre médicament ordonnance.

Il est important d'informer votre médecin si vous prenez d'autres médicaments qui peuvent diminuer l'efficacité de la tamsulosine (par exemple kétoconazole, érythromycine). Grossesse, allaitement et fertilité TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg n'est pas un médicament au cours de la grossesse ou de l'allaitement.

Chez l'homme, une éjaculation anormale. Cela signifie que le sperme ne sort pas normalement (éjaculation rétrograde) ou bien le volume d'éjaculation est très faible.

Demandez conseil à votre médecin avant de prendre ce médicament.

Effets sur l'aptitude à conduire des véhicules

Conduite de véhicules et utilisation de machines. Ce médicament peut provoquer une baisse de la pression artérielle, des vertiges ou des malaises, notamment lorsqu'on se lève. Il est déconseillé de conduire un véhicule pendant ces effets.

3. COMMENT PRENDRE TAMSULOSINE

Veillez à toujours prendre ce médicament à la dose recommandée par votre médecin ou votre pharmacien en cas de doute.

Posologie : La dose recommandée est de 0,4 mg par jour.

Mode d'administration : Le médicament doit être avalé avec un verre d'eau sans être croqué.

Fréquence d'administration : • Vous devez prendre ce médicament une fois par jour, de préférence à la fin du petit déjeuner consistant, prenez votre gélule à libération prolongée chaque jour au même moment et sans rien manger. Prenez la gélule au petit déjeuner, prenez la gélule au petit déjeuner, prenez la gélule au petit déjeuner.

Durée du traitement : Ce traitement doit être poursuivi pendant un certain temps. Il pourra être nécessaire de le poursuivre pendant un certain temps.

Habituellement, TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg agit rapidement sur les mictions.

Si vous avez pris plus de TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg

Contactez rapidement un médecin et allez à l'hôpital.

Si vous avez oublié de prendre TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg

Si vous avez oublié 1 jour de traitement, poursuivez le traitement, le lendemain, à la dose recommandée.

Ne prenez pas de dose double pour compenser la dose oubliée.

Si vous arrêtez de prendre TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg

Si vous arrêtez de prendre votre traitement de TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg, vous pouvez ressentir des effets indésirables.

C'est pourquoi il est impératif de poursuivre le traitement pendant un certain temps.

Si vous avez oublié 1 jour de traitement, poursuivez le traitement, le lendemain, à la dose recommandée.

Ne prenez pas de dose double pour compenser la dose oubliée.

Si vous arrêtez de prendre TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg

Si vous arrêtez de prendre votre traitement de TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg, vous pouvez ressentir des effets indésirables.

C'est pourquoi il est impératif de poursuivre le traitement pendant un certain temps.

Si vous avez oublié 1 jour de traitement, poursuivez le traitement, le lendemain, à la dose recommandée.

Ne prenez pas de dose double pour compenser la dose oubliée.

Si vous arrêtez de prendre TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg

Si vous arrêtez de prendre votre traitement de TAMSULOSINE WIN LP 0,4mg, vous pouvez ressentir des effets indésirables.

C'est pourquoi il est impératif de poursuivre le traitement pendant un certain temps.

Si vous avez oublié 1 jour de traitement, poursuivez le traitement, le lendemain, à la dose recommandée.

Ne prenez pas de dose double pour compenser la dose oubliée.

رولاكسول 500 ملغ/2 ملغ

استامول / ثيوكلشيكوزيد

RELAXOL 500MG/2MG
CP B20

P.P.V 53DH14

6 118000 060833

LOT : 19E006
PER : 09 2022

سرعة على المعلومات الجديدة
تأثير غير مرغوب فيه تم ملاحظته.
ثانوية.

استعمال هذا الدواء.

• احتفظ بهذه النشرة، قد تحتاج إلى قراءتها من جديد. • إذا كان لديك أي سؤال آخر، إذا كان لديك شك، اطلب المزيد من المعلومات من الطبيب أو الصيدلي. • لقد تم وصف هذا الدواء لك بشكل شخصي. لا تقم بإعطائه لشخص آخر، حتى في حال وجود أعراض مشابهة. لأنك قد تسبب الضرر له. • إذا أصبح أحد التأثيرات غير المرغوب فيها خطراً أو لاحظت أي تأثير غير مرغوب فيه لم يذكر في هذه النشرة، أخبر الطبيب أو الصيدلي.

1. ما هو رولاكسول وما هي الحالات التي يجب استعماله فيها؟

يوصف هذا الدواء في علاج تكميلي للتقلصات العضلية المؤلمة في الأمراض العضلية لدى البالغين والمراهقين ابتداء من 16 سنة.

2. ما هي المعلومات الواجب معرفتها قبل تناول رولاكسول؟

لا تتناول أبداً رولاكسول في الحالات التالية: • إذا كانت لديك حساسية لثيوكلشيكوزيد وأو باراسيتامول أو لأحد المكونات الأخرى للدواء (المذكورة في الفقرة 6). • إذا كنت حاملاً أو قد تصبحين حاملاً أو تعتقدين أنك حامل. • إذا كنت من النساء في سن الإنجاب لا تستعملين وسيلة لمنع الحمل. • إذا كنت ترضعين. • قصور كبدى خلوي أو مرض خطير في الكلى. • لدى الأطفال دون 16 سنة.

في حالة الشك، من الضروري استشارة الطبيب أو الصيدلي.

يجب الانتباه عند استعمال رولاكسول:

احتياطات الاستعمال الخاصة: يستعمل بحيطه في حالة سوابق الصرع أو الاختلاجات. يتطلب ظهور نوبة اختلاجية توقف العلاج. في حالة جرعة مفرطة أو تناول جرعة مرتفعة جداً عن طريق الخطأ، استشر الطبيب على الفور.

يحتوي هذا الدواء على باراسيتامول. كما تحتوي عليه أدوية أخرى. تأكد من أنك لا تتناول أدوية أخرى تحتوي على الباراسيتامول. بما في ذلك إذا كانت أدوية بدون وصفة طبية. لا تجمع بينها حتى لا تتجاوز الجرعة اليومية الممنوحة بها (انظر فقرة "الجرعات").

تدذيرات خاصة: في حالة الإسهال، أخبر الطبيب الذي قد يعيد ضبط الجرعات.

في حالة الألم، المعدة، غثيان، قيء، أخبر الطبيب. استمر تماماً جرعات ومدة العلاج الموصوفة في الفقرة 3. يجب عدم استعمال هذا الدواء بجرعة أكبر (أي أقراص من رولاكسول) أو لمدة تتجاوز 7 أيام. وذلك لأن المواد المكونة في جسمك عندما تتناول ثيوكلشيكوزيد بجرعات مرتفعة قد تسبب في إصابات في بعض الخلايا (عدد غير عادي من الصفيحات). ولتتبع البرهنة على ذلك خلال دراسات لدى الحيوانات والدراسات في المختبر. لدى الإنسان، يعتبر هذا النوع من الإصابات الخلوية عامل

خطر لظهور السرطان، لتغير الخصوة الجينية وقد يشكل خطراً على المولود. يجب التحذير إلى الطبيب إذا كان لديك المزيد من الأسئلة.

سوف يخبرك الطبيب عن كافة التدابير المرتبطة بمنع الحمل الفعال والمخاطر المحتملة للحمل.

تُحدد مدة العلاج في 7 أيام متتالية.

قبل الشروع في العلاج بهذا الدواء، تحقق من عدم تناول أدوية أخرى تحتوي على باراسيتامول.

تناول الباراسيتامول يمكن أن يسبب اضطرابات وظائف الكبد.

• إذا كان وزنك يقل عن 50 كلغ. • إذا كنت تعاني من مرض كبدى أو مرض خطير في الكلى. • إذا كنت تستهلك الكحول كثيراً أو توقفت عن استهلاك الكحول مؤخراً. • إذا كنت تعاني من فقدان الماء من الجسم. • إذا كنت تعاني مثلاً من سوء التغذية المزمن. • إذا كنت في فترة الصوم. إذا أخذت الكثير من الوزن مؤخراً، إذا كان سنك يفوق 75 سنة أو يفوق 65 سنة وتعالى من أمراض طويلة الأمد، إذا كنت مصاباً بقرص نصف المناعة البشرية أو بالتهاب الكبد الفيروسي المزمن، إذا كنت تعاني من التليف الكيسي (مرض جنيني ووراثي) يتسم خاصة بإصابات تنفسية خطيرة، أو إذا كنت مصاباً بمرض جيلير (مرض وراثي) مقرر بارافاز بيلويرون في الدم.

في حالة بعدم استعمال المشروبات الكحولية خلال العلاج.

في حالة انقطاع حديث العهد من الإدمان المزمن على الكحول، يزداد خطر الإصابة بالكبدية.

في حالة التهاب الكبد الفيروسي الحاد، توقف عن العلاج واستشر الطبيب.

في حالة مشكلة التغذية (سوء التغذية) أو فقدان الماء من الجسم، يجب تناول رولاكسول.

أقراص بكل حذر

الأطفال والمراهقون: لا تستعمل هذا الدواء لدى الأطفال أو المراهقين دون 16 سنة لأسباب السلامة.

في حالة الشك، لا تردد في استشارة الطبيب أو الصيدلي.

تناول أو استعمال أدوية أخرى: أبلغ أنك تتناول هذا الدواء إذا وصف لك الطبيب تحليل نسبة الحمض اليوريك في الدم أو نسبة السكر في الدم.

لا تتناول أدوية أخرى تحتوي على باراسيتامول. قد تتعرض لخطر جرعة مفرطة.

إذا كنت تتبع علاجاً مضاداً لتخثر الدم عن طريق الفم (وارفارين أو مضاد فيتامين K)، فإن تناول باراسيتامول بالجرعات القصوى (4 غ/ اليوم) لأكثر من 4 أيام يتطلب مراقبة مشددة.

للتحليل البيولوجية بما فيها خاصة نسبة التمثيل القياسية الدوائية في هذه الحالة، استشر الطبيب.

قد تتلف فعالية باراسيتامول إذا كنت تتناول في نفس الوقت الريفامبين المضادة. • دواء

يخفض نسبة الكوليسترول في الدم (احترم فاصلاً زمنياً لأكثر من ساعتين بين كل جرعتين).

إذا حصلت في نفس الوقت على باراسيتامول وعلاج بفلوكلوكساسولين (مضاد حيوي)، قد تتأخر المعالجة من حمض أبيض (حموضة عالية في الدم بسبب تسرع معدل التنفس).

قد يتزايد تسمم باراسيتامول إذا كنت تتناول:

• أدوية من المحتمل أن تكون سامة للكبد، • أدوية تحفز إنتاج الأيض السام لباراسيتامول مثل الأدوية المضادة للصرع (فينوباربيتال، فينيتوين، كاربامازيبين، توبيرامات)، •

ريفامبين (مضاد حيوي)، • في نفس الوقت مع الكحول.

أخبر الطبيب أو الصيدلي إذا كنت تتناول أو تناولت مؤخراً أو قد تتناول أي دواء آخر.

قد يزيد رولاكسول من الطابع السام للكلورامينيكول.

الحمل والرضاعة والخصوبة

لا تتناولي هذا الدواء. • إذا كنت حاملاً، قد تصبحين حاملاً أو تعتقدين أنك حامل. • إذا كنت من النساء في سن الإنجاب ولا تستعملين وسيلة لمنع الحمل.

هذا الدواء قد يعرض المولود للخطر. لا تتناولي هذا الدواء إذا كنت ترضعين، لأنه ينتقل إلى